Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em www.pmcm.pr.gov.br

                          www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1112 | ANO 4 | CRUZ MACHADO (PR) | QUARTA-FEIRA | 9 DE NOVEMBRO DE 2016

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis...................................................................

Decretos............................................................

Portarias........................................................01

Licitações.......................................................01

Extratos.........................................................02

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis...................................................................

Decretos............................................................

Portarias............................................................

Licitações...........................................................

Extratos.............................................................

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

PORTARIA N° 206/2016

DATA: 08 DE NOVEMBRO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, RESOLVE:

CONCEDER

Ao servidor: FRANCISCO WURR (matr.
nº 465), portador da Carteira de Trabalho
nº 52058/00029-PR e RG. 5.281.187-2/
PR, admitido em 01/07/1996, exercendo o
cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, em
conformidade com a Lei Complementar n°
001/2006, art. 94, seção VIII, Licença Es-
pecial à Título de Prêmio, período aquisiti-
vo 2006/2011 (parcela 1/3 e 2/3), gozo no
período de 03/11/2016 a 01/01/2017.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, em 08 de novembro de 2016.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 207/2016

DATA: 08 DE NOVEMBRO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, RESOLVE:

CONCEDER

Ao servidor: SIEGRIFID SIEPMANN
(matr. nº 381), portador da Carteira de Tra-
balho nº 53567/00023-PR e RG. 4.679.519-
9/PR, admitido em 01/02/1995, exercendo
o cargo de Operador de Máquinas, em
conformidade com a Lei Complementar
n° 001/2006, art. 94, seção VIII, Licença
Especial à Título de Prêmio, período aqui-
sitivo até 2006, (parcela 1/3 e 2/3), gozo no
período de 03/11/2016 a 01/01/2017.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, em 08 de novembro de 2016.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI

Prefeito Municipal

PORTARIA N° 208/2016

DATA: 08 DE NOVEMBRO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, RESOLVE:

CONCEDER

Ao servidor: JOSÉ DANIELEVICZ (matr.
nº 34), portador da Carteira de Trabalho
nº 68666/00014-PR e RG. 3.909.935-7/
PR, admitido em 08/01/1985, exercendo o
cargo de Operador de Máquinas, em con-
formidade com a Lei Complementar n°
001/2006, art. 94, seção VIII, Licença Es-
pecial à Título de Prêmio, período aquisiti-
vo 2006/2011, (parcela 2/3 e 3/3), gozo no
período de 03/11/2016 a 01/01/2017.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, em 08 de novembro de 2016.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO
Nº 247/2016

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 107/2016

OBJETO: É objeto desta licitação a aqui-
sição de 03 (três) veículos sendo 01 (um)

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1112 - Cruz Machado (PR) - Quarta-Feira - 9 de Novembro de 2016

tipo minivan, motor potência mínima
105cv flex, 07 (sete) lugares, branco, ano/
modelo 2016/2017 zero km, 01 (um) tipo
sedan, motor potência mínima 85 cv flex,
05 (cinco) lugares, branco, ano/modelo
2016/2017 zero km e 01 (um) tipo com-
pacto (hatch), motor potência mínima
73cv flex, 05 (cinco) lugares, branco, ano/
modelo 2016/2017 zero km e conforme as
especificações detalhadas encontradas no
Anexo I que acompanha o Edital.

TIPO: Menor Preço.

CARACTERÍSTICA: Cota reservada dos
lote/itens constituídos por até 25% (vinte
e cinco por cento) do quantitativo geral
do respectivo objeto, estão abertos para a
participação exclusiva de “Microempresa
– ME” ou “Empresa de Pequeno Porte –
EPP”, relativos ao disciplinado no Art. 48
da Lei  omplementar n° 147/2014.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS: Menor preço por ITEM.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das
09:00 do dia 09/11/2016 às 09:00 horas do
dia 22/11/2016.

ABERTURA E JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS: das 09:01 às 09:29 horas do
dia 22/11/2016.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA
DE PREÇOS: às 09:30 horas do dia
22/11/2016.

REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de
Brasília (DF).

LOCAL: www.bll.org.br “Acesso Identifi-
cado”

INFORMAÇÕES E ENTREGA DO EDI-
TAL: No endereço https://www.bll.org.br
Prefeitura Municipal, sala de Licitações,
Av. Vitória, 167, Centro, Cruz Machado/
PR.

No sítio: www.pmcm.pr.gov.br

HORÁRIO: Das 13:30 às 17:30 horas

FONE/FAX: (0xx42)3554-1222

Cruz Machado PR, 08 Novembro de 2016.

ELTON RICK HOLLEN
PREGOEIRO

EXTRATOS

NÚMERO DO ADITIVO 001/2016

PREGÃO PRESENCIAL N° 028/2016

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado, Estado do Paraná.

CONTRATADA: Irene Stempim Otto &
Cia LTDA - EPP

OBJETO: Aquisição de medicamentos de
pronta entrega a atendimento de urgências
a população do município através de assis-
tência farmacêutica básica, em seus itens
conforme especificações constantes do
Anexo I (Projeto Básico) do edital.

DO VALOR: Adita-se o contrato sob n°
034/2016 em 25% (vinte e cinco por cento)
de seu valor global, perfazendo um mon-
tante de R$ 34.846,17 (trinta e quatro mil
oitocentos e quarenta e seis reais e dezes-
sete centavos).

CONTRATANTE
Município de Cruz Machado

CONTRATADA
Irene Stempim Otto & Cia LTDA - EPP

NÚMERO DO ADITIVO 001/2016

PREGÃO PRESENCIAL N° 028/2016

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado, Estado do Paraná.

CONTRATADA: Farmácia Vandouglas
LTDA – ME.

OBJETO: Aquisição de medicamentos de
pronta entrega a atendimento de urgências
a população do município através de assis-
tência farmacêutica básica, em seus itens
conforme especificações constantes do
Anexo I (Projeto Básico) do edital.

DO VALOR: Adita-se o contrato sob n°
034/2016 em 25% (vinte e cinco por cento)
de seu valor global, perfazendo um mon-
tante de R$ 33.864,09 (trinta e três mil
oitocentos e sessenta e quatro reais e nove
centavos).

CONTRATANTE
Município de Cruz Machado

CONTRATADA
Farmácia Vandouglas LTDA - ME